
Schnaps/Likör
Brandy 103er
Cardinal Mendoza
HELMUT Vermut - rosé, weiss, rot
Pastis, Averna, Martini
Vodka, Ratzeputz, Frangelico
Norddeutscher Tequila (Korn m. Salami)
Kümmel, Aquavit, Sambucca, Korn
Hummel-Mexikaner, Berliner Luft
Hamfelder Oberförster (Kräuterlikör)
Eierlikör

Whiskey
Ballantines

Rum
Brugal

Gin +Thomas Henry Tonic Water 0,2l

Gordons Dry (auch als Gin Fizz)

4cl

4cl
4cl
4cl

Talisker (10 Jahre)

4cl

Glenmorangie (10 Jahre)
Glenlivet (10 Jahre)

Tanqueray 4cl
4cl

Bombay Sapphire, Beefeater 4cl
Hendrick‘s / The Duke 4cl

4clMonkey 47 / Gin Sul

5,20

7,90
8,50
7,90

7,90
8,90
8,90
9,80

11,80

Flor den Caña 4cl
6,70
7,80

Getränke

Kaffee (Carroux)
Frenchpress, Kännchen Kaffee
(Mit oder ohne Kuh - oder Hafermilch)

Tee
Darjeeling
Kräutertee
Grüner Tee
Frische Tees (saisonal - Minze, Ingwer,
Salbei, mit Zitrone und Hummels Honig)

Soft
Holunderlimo hausgemacht 0.30l
Viva con aqua laut/leise 0.33l
Tafelwasser mit Kohlensäure 1.00l
Bio zisch Zitrone, Spezi 0.33l
Apfelschorle 0.30l
Rhabarberschorle, Club-Mate 0.33l
Premium Cola, Fritz Cola light 0.33l
Orangina 0.25l
Henry Thomas (Tonic, Ginger Ale) 0.20l
Orangensaft 0.20l

Biere
Ratsherrn - vom Fass 0.25l

0.40l
Ausgesuchte andere Fassbiere 0.30l
Alsterwasser 0.40l
Ratsherrn Pils (auch alkoholfrei) 0.33l
Jever, Jever Fun 0.33l
Staropramen 0.33l
Dithmarscher 0.33l
Solar Bräu Helles 0.50l
Gutmann Weizen 0.50l
Alkoholfreies Weizen 0.50l
Ratsherrn Pale Ale 0.33l

Weisswein
Müller-Thurgau
Pfalz - 2023
Colombard
Côtes de Gascogne - 2023
Stallmann, Weißburgunder
Rheinhessen - 2023

Weinschorle (Müller-Thurgau)

Rosé
St. Laurent Rosé
Pfalz - 2023
Roséschorle 5,90

Rotwein
Soir de Mistral, Cabernet Sauvignon
Frankreich - 2023
Coto de Hayas, Syrah
Campo de Borja, Spanien - 2023
Vidigal, Vinho Reserva
Portugal - 2023

Schaumwein
Brut D‘Argent
Sekt auf Eis
Flasche Brut D‘Argent

Drinks
Campari Soda
Aperol Spritz, Campari Spritz, Sekt Mate
Hugo (Brut D’Argent und hausg. Holundersirup)
Portwein Tonic
HELMUT Tonic (weis, rosé, rot) - short drink
Pimm‘s Cup, Cuba Libre
Campari Orange
Moscow Mule, Dublin Mule, Dark&Stormy
Negroni
White Russian

30,50

6,20
10,50

7,40
8,60
8,80
8,20
8,20
8,90
8,90
9,60
9,80
9,60 BITTE AM TRESEN BESTELLEN!

Preise
4,60

4,60
4,60
4,60
4,80

4,80
3,80
5,80
3,90
3,80
3,90
3,90
3,80
3,80
3,90

3,80
4,80
4,80
4,80
4,20
3,90
3,90
3,40
5,30
5,30
5,30
4,80

0.2l
5,90

6,40

6,60

5,40

6,60

5,90

6,40

6,80

1.0l
28,00
0.75

23,00
1.0l.

31,00

1.0l
31,00

1.0l
28,00
0.75

23,00
0.75

24,50

0.1l
0.2l

0.75l

5,60
7,80
5,90
5,20
2,90
4,20
2,80
2,80
2,90
2,90

4cl
4cl
4cl
4cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

Hummel Specials
Holy Hummel (Gin+Holunder+Sekt+Limette+H²O) 9,20
Skinny Hummel (Ingwer+Vodka+H2O+Tonic) 9,20


